
  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА            

«Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности и (или) на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность, о предоставлении 

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность Уссурийского городского округа», 

заключением управления экономического развития администрации 

Уссурийского городского округа от 23 июня 2023 года № 43/2023                                      

о результатах проверки инвестиционного проекта «Реконструкция здания 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 13 января 2020 года № 56 

«О реализации бюджетных 

инвестиций в объект 

капитального строительства 

«Реконструкция здания детского 

сада по ул.Промышленной, 5д,  

в г.Уссурийске» (включая 

проектно – изыскательские 

работы)»                                                                                                
 

                                                                                                                                                                            9162013

04.08.2023 2386

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

детского сада по ул.Промышленной, 5д, в г.Уссурийске (включая проектно – 

изыскательские работы)» на предмет эффективности использования средств 

бюджета Уссурийского городского округа, направляемых на капитальные 

вложения, в целях корректировки предполагаемой (предельной) стоимости 

реконструкции объекта в связи с пересчетом в цены I квартала 2023 года  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 13 января 2020 года № 56 «О реализации бюджетных инвестиций                

в объект капитального строительства «Реконструкция здания детского сада            

по ул.Промышленной, 5д, в г.Уссурийске» (включая проектно – 

изыскательские работы)» (далее – постановление) следующие изменения: 

в пункте 2 постановления: 

в абзаце седьмом слова «357 514,982 тыс.руб.» заменить словами 

«401 203,623 тыс.руб.»; 

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: 

«2023 год – 127 289,204 тыс.руб.»; 

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции: 

«2024 год – 229 607,180 тыс.руб;»; 

таблицу изложить в следующей редакции:  

 
№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного 

проекта 

Предполага-

емая 

(предельная) 

стоимость, 

тыс.руб. 

Источники и объемы финансирования 

инвестиционного проекта, тыс.руб. 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

средства 

федераль-

ного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 

1. Инвестиционный 

проект, всего 

401 203,623 51 010,546 350 193,077 0,000 

2 в том числе по годам:     

3 2020 год 

предпроектные 

работы 

130,569 130,569 0,000 0,000 

4 2021 год 7 104,235 7 104,235 0,000 0,000 

                                                                                                                                                                            9162013Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 
№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного 

проекта 

Предполага-

емая 

(предельная) 

стоимость, 

тыс.руб. 

Источники и объемы финансирования 

инвестиционного проекта, тыс.руб. 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

средства 

федераль-

ного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 
проектно – 

изыскательские 
работы,  

госэкспертиза ПСД 

5 2022 год  

реконструкция 

37 072,435 37 072,435 0,000 0,000 

6 2023 год всего,  

в т.ч. 

127 289,204 4 866,449 122 422,755 0,000 

7 2023 год 

корректировка ПСД,  

госэкспертиза ПСД 

3 879,169 3 879,169 0,000 0,000 

8 2023 год 

реконструкция 

123 410,035 987,280 122 422,755 0,000 

9 2024 год 

реконструкция 

229 607,180 1 836,858 227 770,322 0,000 

                                                                                                                       » 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9162013Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


